
12 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 13

Fytosanitární požadavky při vývozu smrkové kulatiny 
do třetích zemí
ÚKZÚZ připomíná všem vývozcům smrkové kulatiny do zemí mimo EU, že při vývozu 
musí být splněny fytosanitární požadavky dovážející země. V současné době se vyváží 
především smrková kulatina do Číny. Kontrola ošetření se provádí v místě nakládky kulatiny 
do kontejneru, je tedy nutné do žádosti uvést, kromě údajů pro vystavení rostlinolékařského 
osvědčení, přesné místo, čas nakládky (možné i souřadnice GPS) a kontaktní osobu. Žá-
dost je nutné zaslat alespoň 2 pracovní dny předem, doporučujeme však žádosti zasílat 
dříve s ohledem na vyváženou komoditu a rozsah kontrol.

S ohledem na nutnost plnění fytosanitárních požadavků Číny, musí zásilky smrkové kulatiny 
s platností od 5.6.2019 splnit následující požadavky.

1. Zásilka musí být opatřena rostlinolékařským osvědčením (Phytosanitary certificate), 
které na vyžádání, provedené kontrole a dodání příslušných dokladů vystaví ÚKZÚZ.

2. Do Číny je možné dovážet dřevo s kůrou i bez kůry. U dřeva odkorněného je tolerováno 
max. 5 % kůry ponechané na jednotlivých kmenech, nesmí však množství kůry překročit 
2 % z veškerého dřeva.

3. Zásilka musí být zcela bez hmyzu a karanténních škodlivých organismů. Pozor, lýkožrouti 
jsou zařazeni na seznam karanténních škodlivých organismů.

4. Zásilka musí být zcela prosta půdy, včetně znečištění půdou. Dřevo musí být bez 
poškození a napadení houbami.


